Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3592/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue estudos quanto
a possibilidade de retornar a
Avenida Jequitibá em mão
dupla.
Protocolo 36476/2021.

.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de troca de lâmpadas queimada na Rua
Thirso Machado na Sequencia 280, 290 e 312, Terras de Santa Bárbara.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,
pois da forma em que se encontra, está causando transtornos além dos
caminhões que vão levar materiais de construção e outros não ter como voltar
pela mesma via, são obrigados a acessara Rua Monte Ararate, prejudicando o
trânsito e a pavimentação.

Observação - A Avenida Jequitibá, pelo que observamos tem
largura suficiente para comportar mão dupla, falo em nome de todos os
moradores da mencionada Rua.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de dezembro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5Z0K1B8S8R9J5C0
		2021-12-13T10:06:01-0300